

INFORME EJECUCION MENSUAL PERIODO 2023

Sub Título	Ítem	Asig	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Noviembre
			INGRESOS	137.757.842	106.594.568	80.679.551
05			TRANSFERENCIAS CORRIENTES		10	47.494
	02		Del Gobierno Central		10	47.494
		201	Recuperación de Licencias Médicas - FONASA		10	47.494
06			RENTAS DE LA PROPIEDAD	12.196	12.196	1.277
	01		Arriendo de Activos No Financieros	12.186	12.186	1.277
	03		Intereses	10	10	0
07			INGRESOS DE OPERACIÓN	20	20	50.952
	01		Venta de Bienes	10	10	0
	02		Venta de Servicios	10	10	50.952
08			OTROS INGRESOS CORRIENTES	109.278	109.278	403.292
	01		Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	41.164	41.164	45.419
	02		Multas y Sanciones Pecuniarias	9.537	9.537	17.193
	99		Otros	58.577	58.577	340.680
09			APORTE FISCAL	75.222.035	64.434.663	64.110.723
	01		Libre	75.222.035	64.434.663	64.110.723
12			RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	62.239.602	41.405.088	16.045.084
	02		Hipotecarios	62.239.602	41.279.602	15.919.598
	10		Ingresos por Percibir		125.486	125.486
13			TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	153.996	153.996	20.729
	03		De Otras Entidades Públicas	153.996	153.996	20.729
		001	De Municipalidades para Pavimentos Participativos	146.105	146.105	20.729
		003	De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Públicos	7.891	7.891	0
15			SALDO INICIAL DE CAJA	20.715	479.317	0
			GASTOS	137.757.842	106.594.568	78.129.251
21			GASTOS EN PERSONAL	3.412.945	3.436.044	2.887.017
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	837.109	935.224	822.563
25			INTEGROS AL FISCO	41.164	183.651	77.770
	99		Otros Integros al Fisco	41.164	183.651	77.770
26			OTROS GASTOS CORRIENTES		1.286.013	1.329.934
	02		Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad		1.286.013	1.329.934
31			INICIATIVAS DE INVERSIÓN	9.623.696	5.346.460	4.297.388
	02		Proyectos	9.623.696	5.346.460	4.297.388
32			PRÉSTAMOS	45.602.299	16.703.629	13.224.026
	02		Hipotecarios	45.602.299	16.703.629	13.224.026
		003	Préstamos Subsidio Habitacional	45.602.299	16.703.629	13.224.026
33			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	78.240.619	78.280.619	55.067.635
	01		Al Sector Privado	78.240.619	78.240.619	55.027.635
		023	Subsidios Fondo Solidario de Vivienda		3.812	0
		028	Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar	5.102.050	5.102.050	1.813.185
		127	Subsidios Leasing		3.494	0
		132	Sistema Integrado de Subsidio	1.787.143	6.287.143	6.230.614
		133	Fondo Solidario de Elección de Vivienda	61.211.239	57.764.021	40.535.686
		135	Programa Mejoramiento de Viviendas y Barrios	1.753.164	3.753.164	2.747.626

INFORME EJECUCION MENSUAL PERIODO 2023

Dirección de Presupuestos

Versión: Ejecución Presupuestaria

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Montos Devengados

183501 : SERVIU REGIÓN DE ARICA Y PARINACOTA

		136	Programa Habitabilidad Rural	302.940	7.852	0
		138	Programa de Integración Social y Territorial	8.084.083	5.319.083	3.700.524
	03		A Otras Entidades Públicas		40.000	40.000
		102	Municipalidades para el Programa Recuperación de Barrios		40.000	40.000
34			SERVICIO DE LA DEUDA	10	422.928	422.918
	07		Deuda Flotante	10	422.928	422.918
			RESULTADO			2.550.300